PORTARIA Nº 156

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ANANÁS  -
ESTADO  DO  TOCANTINS,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  e,  considerando  as
determinações  contidas  na  Constituição
Federal, Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Artigo  1º  - NOMEAR,  GEORGE  MATIAS

GOMIDES, CPF: 022.869.571-69, para exercer

o cargo em comissão de  OUVIDORIA – CC6.

vencimentos conforme valor do salario mínimo

atualizado.  Lotação  Secretaria  Municipal  de

Educação.

Art. 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, com efeitos retroativos ao 1º dia
de  março  de  2021  revogadas  as  disposições
contrárias.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ananás.
Estado do Tocantins, aos 09 dias de março
de 2021.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº158

“Convoca Conselheiro Tutelar Suplente e
dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS -
ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas
atribuições legais insculpidas nos Artigos 62
e 73, inc. II e IV da Lei Orgânica de Ananás:

Considerando que  compete  ao  Chefe  do
Poder Executivo estabelecer a organização
e  o  funcionamento  dos  órgãos  da
administração  pública,  e  administrar  os
bens públicos municipais;

Considerando que  haverá  vaga  em claro
no  quadro  de  Conselheiros  Tutelares  por
ocasião de férias dos titulares;

Considerando o  que  determina  a  Lei
Municipal nº 501/2015.

RESOLVE:

Art.  1º  -  Fica  convocada  a  suplente  de
Conselheira  Tutelar  a  senhora  GISELIA
GOMES DE SOUSA,  para cobrir  as férias
da conselheira Tutelar  Nelma Batista, para
o período de 03 de março a 01 de abril de
2021.

Parágrafo  único.  Após  a  data  de  01  de
abril  de  2021  a  convocada  retorna  à
situação de suplente.

Art.  2º  -  Esta  Portaria  entra  em vigor  na
data  de  sua  publicação  com  efeitos
retroativos  ao  dia  03  de  março  de  2021
revogando-se  todas  as  disposições  em
contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
ANANÁS/TO, aos 09 dias do mês de março
de 2021.

VALDEMAR BATISTA NEPOMUCENO
PREFEITO MUNICIPAL

ANO II – ANANÁS-TO, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE MARÇO DE 2021 – EDIÇÃO Nº 043

Diário Oficial 043/2021 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 15.03.2021 17:38:25 - Página 1/3

EXTRATO DO CONTRATO Nº 23/2021
SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

19/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
134/2021

Contratante:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
ANANÁS, CNPJ/MF: 00.237.362/0001-09
Contratado:  CLODOALDO PEREIRA LOPES,
residente  e  domiciliado  na  Avenida  Betel,  Nº
403, Centro, na cidade de Ananás/TO, inscrita
no CPF nº.  791.903.591-00 e RG. nº 064.544
SSP/TO 2ª via
OBJETO: O  presente  contrato  objetiva  a
Locação  de  um  Imóvel  Residencial  Urbano
destinado à instalação da Base da Policia Civil
no Município de Ananás, Estado do Tocantins,
medindo 983.03m² (novecentos e oitenta e três
metros e três centímetros quadrados).
Valor Total:  R$ 12.000,00 (doze mil  reais),  e
será pago em 10 (dez) parcelas mensais de R$
1.200,00 (um mil e duzentos reais).

Prazo de Vigência: 11/03/2021 a 31/12/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS AOS,
11 DE Março DE 2021

VALDEMAR BATISTA NEPOMUCENO
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 13/2021
SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

10/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 133/2021

Contratante O  FUNDO  MUNICIPAL  DE
SAÚDE DE ANANÁS,  Estado do Tocantins,
CNPJ: 11.246.570/0001-82
Contratado:  ANGRA PEREIRA DOS SANTOS
(PANIFICADORA  PAULISTA),  inscrita  no
CNPJ:  17.590.496/0001-01,  com  sede  sito  a
avenida  duque  de  Caxias,  número  163,  CEP:

77.890-000 centro ananás Tocantins. Telefone:
(63)99248-2013.  Representada  neste  ato  pela
proprietária  senhora ANGRA  PEREIRA  DOS
SANTOS,  brasileiro,  inscrita  no  CPF:
027.877.511-05  E  RG.  772.137  SSP/TO.
Residente  deste  Município  de  Ananás
Tocantins.
BJETO:   A  Contratação  de  pessoa  física  ou
jurídica para aquisição de pães em geral, bolos
em  geral,  biscoito  de  queijo,  torradas,  queijo
mussarela,  apresuntado,  enroladinho de queijo
e  rosca  para  atender  as  demandas  da
Secretaria  Municipal   de  Saúde  de  Ananás
Tocantins.

O VALOR TOTAL DO CONTRATO é de R$:
10.775,00 (dez mil setecentos e setenta e
cinco reais)
Prazo de Vigência:  11/03/2021 e  término em
31/12/2021.

TULYSMAR PEREIRA DE SOUSA
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

Diário Oficial 043/2021 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 15.03.2021 17:38:25 - Página 2/3

Registro Nº: D20210315043

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 043/2021 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 15.03.2021 17:38:25 - Página 3/3

http://www.tcpdf.org

		2021-03-15T17:38:26-0300